Муниципальнэ щ1эныгьэмк1э Муниципал битеулю билим берген
1уэхущ1ап1э Бахъсэн куейм хыхьэ Ислъэмей учреждение «Исламей элни Маршенов Н.П.
къуажэм дэт «Маршэн Н.П. и цГэр зезыхьэ атны №3 орта билим берген школу»

курыт еджапГэ №3» Бахсан муниципал районну
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с. п. ИСЛАМЕЙ ИМЕНИ МАРШЕНОВА Н.П.»
БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Баксапский муниципальны й район, с.п.Исламей, ул.Э льбрусская.17 тел. (886634)73245 mail: islamei.i V/yar.dex.ru______________

26 апреля 2024г.

Приказ № 72

Об организации оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей в МОУ «СОШ№3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.».

На основании приказа Министерства просвещения и науки Кабардино-
Балкарской Республики от 17.04.2023 года №22/315 «Об организации отдыха в
лагерях с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений
в Кабардино-Балкарской Республике в летний период 2024 года», Постановления
Местной администрации Баксанского муниципального района № 539п от 23
апреля 2024года «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в
Баксанском муниципальном районе», Приказа Управления образования местной
администрации Баксанского муниципального района № 138 от 26 апреля 2024
года, в целях организованного проведения отдыха детей в летний период,-

приказываю:
1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей с 01.06.2024г. по

26.06.2024г. на базе МОУ «СОШ №3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.».
2. В связи с осложнением эпидемиологической ситуации по кори в Кабардино-

Балкарской Республике обеспечить реализацию Постановления Главного
государственного санитарного врача по Кабардино-Балкарской Республике
от 30 апреля 2023г.№3 «Об усилении профилактических и противоэпидемических
мероприятий по кори на территории Кабардино-Балкарской Республики», и
организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей в том числе в
части:
- введения временного отказа в приеме на работу или отстранения
от работы работников оздоровительных организаций в возрасте до 55 лет, не
болевших, не привитых, не имеющих сведений о прививках против кори, за
исключением лиц, имеющих документально подтвержденные постоянные
медицинские противопоказания к вакцинации против кори, оформленные
иммунопрофилактическими комиссиями государственных учреждений
здравоохранения и лиц, переболевших корью;
- введения временного отказа в приеме в летние оздоровительные организации
детей и подростков, не привитых против кори, не имеющих сведений о
прививках против кори в соответствии с Национальным
календарем прививок, за исключением лиц, переболевших корью, либо лиц,
имеющих документально подтвержденные постоянные медицинские
противопоказания к вакцинации против кори, оформленные

иммунопрофилактическими комиссиям и государственных учреждений
здравоохранения в установленном порядке.

3. В целях недопущения возникновения вспышек инфекционных заболеваний в
период летней оздоровительной кампании обеспечить:
- отбор для работы в летних оздоровительных учреждениях сотрудников,
привитых в соответствии с Национальным календарем профилактических
прививок, прошедших медицинский осмотр, гигиеническое обучение и
аттестацию в установленном порядке проведение перед началом каждой
смены (не ранее, чем за 3 календарных дня до выхода на работу)
обследования работников пищеблоков, сотрудников, деятельность которых
связана с производством, хранением, транспортировкой, реализацией пищевых
продуктов и питьевой воды, на наличие возбудителей бактериальных, норо-, рота-
и других вирусных возбудителей кишечных инфекций.

4. Организовать работу лагеря на базе школы в период школьных каникул в
соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации: от 21 июня 2023г. №9 «О мероприятиях по
профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-2024
годов».

5. Назначить начальником лагеря учителя начальных классов Эльдарову Х.Ч.
6. Утвердить:
6.1. Положение об оздоровительном летнем лагере с дневным пребыванием
детей на базе МОУ «СОШ №3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.» (Приложение
1).
6.2. Штатное расписание летнего лагеря с дневным пребыванием детей на базе
МОУ «СОШ №3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.» (Приложение 2).
6.3. 12-дневное меню лагеря с дневным пребыванием детей на базе МОУ «СОШ
№3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.» (Приложение 3)
6.4. Список обучающихся оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей на базе МОУ «СОШ №3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.» в количестве 50
человек (Приложение 4).
6.5. Режим работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на

базе МОУ «СОШ №3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.» (Приложение 5).
6.6. Программу производственного контроля оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей на базе МОУ «СОШ №3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.»
(Приложение 6).
6.7. План работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе
МОУ «СОШ №3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.». (Приложение 7).
7. Установить среднюю стоимость пребывания в оздоровительном лагере с
дневным пребыванием детей и организацией двухразового питания в размере 201
рублей на одного ребенка в день.
8. Возложить на воспитателей Гендугову Л.А., Хамжуеву Ф .Х ., Псеунову Г.М.
ответственность за организацию и проведение воспитательных мероприятий в
соответствии с режимом работы лагеря, обеспечение сохранности жизни и
здоровья детей, ответственность за технику безопасности детей во время
пребывания в лагере, во время экскурсий.
9. Возложить ответственность на начальника лагеря Эльдарову Х.Ч. за питание
учащихся, за сохранность жизни, здоровья детей, за обеспечение норм

санитарного режима, за выполнение воспитательных и оздоровительных
мероприятий учителями-воспитателями иконтроль за посещаемостью детей.
10. Ответственность за соблюдение режима уборки помещений, закрепленныхза
лагерем, возложить на завхоза Хамжуева З.Н.
11. Завхозу Хамжуеву З.Н. к началу работы лагеря подготовить помещения в
соответствии с санитарными нормами, пожарный инвентарь.
12. Учителю начальных классов, Эльдаровой Х.Ч., начальнику лагеря:
12.1. Провести открытие лагеря 01 июня 2024 года;
12.2. До 30 мая 2024 г. провести инструктаж по технике безопасности с
воспитателями лагеря.
13. Классным руководителям 1-4 классов:
- довести до сведения родителей (законных представителей) о начале
функционирования летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей на базе МОУ «СОШ №3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.» с 01.06.2024г.;
- обеспечить проведение классных часов, родительских собраний по вопросам
безопасного поведения детей в летний период, в том числе вблизи водоемов,
проезжей части, выходов на экскурсии и в походы;
- принять меры по обеспечению безопасности детей во время нахождения их на
территории лагеря, выхода на экскурсии и походы.
14. Согласовать с ОНДПР г. Баксан и Баксанского района, ГУ МЧС России и с
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по КБР заключения на оздоровление и отдых детей.
15. Обеспечить соблюдение Правил перевозки организованных групп детей,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
23.09.2020 года №1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки
группы детей автобусами».
16. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

И.Х. Каскулова

С приказом ознакомлены:
Эльдарова Х.Ч.
Г ендугова Л. А.
Хамжуева Ф.Х.
Псеунова Г.М.
Хамжуев З.Н.
Хамжуева Ф.М.
Эльдарова Л.И.
Иванова З.Ю.
Маршенкулова Э.В.
Эльмесов Х.Х.

Директор
’  ПИША